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Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg 

Christiansborg 

18. juni 2018 

Svar på Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalgets spørgsmål nr. 235 
(Alm. del) af 15. juni 2018 stillet efter ønske fra Morten Bødskov 
(S)  

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for de punkter på dagsordenen for ECOFIN-

rådsmødet den 22. juni, som er relevante for udvalgets sagsområde. 

 

Svar 

På dagsordenen for ECOFIN 22. juni 2018 er der en status for de tekniske drøf-

telser af forslaget om fælles indskydergaranti i bankunionen (EDIS), som er rele-

vant for Erhvervs- Vækst- og Eksportudvalget.  

 

Derudover er forslaget om paneuropæisk personlig pensionsprodukt (PEPP) og 

forslaget om grænseoverskridende distribution af investeringsfonde relevant for 

Erhvervs- Vækst- og Eksportudvalget. De to forslag er ikke på dagsordenen for 

ECOFIN 22. juni, men ventes vedtaget på teknisk niveau i nær fremtid. 

 

Forslag om fælles indskydergaranti i bankunionen (EDIS)  

ECOFIN vil drøfte en fremskridtsrapport om status for de tekniske drøftelser af 

forslaget om en fælles indskydergarantiordning i bankunionen, den såkaldte EDIS.  

Forslaget indebærer en fælles sektorfinansieret indskydergarantifond for hele 

bankunionen. Fonden skal opbygges gradvist og give sikkerhed for dækkede ind-

skud i alle deltagerlandes kreditinstitutter. Institutterne skal betale risikobaserede 

bidrag til den fælles fond, så institutter med højere risiko for træk på EDIS betaler 

tilsvarende højere bidrag og omvendt. Formålet med EDIS er generelt at styrke 

finansiel og økonomisk stabilitet i euroområdet og i EU som helhed. 

Kommissionen har pba. landenes delte meninger om forslaget lagt op til mulige 

kompromiser, herunder at EDIS i starten indebærer mindre grad af risikodeling 

end oprindelig foreslået, og at gradvist mere risikodeling betinges af ny gennem-

gang af institutternes robusthed og fremskridt med risikoreduktion i bankerne. 

Forslaget drøftes på teknisk niveau, men de politiske drøftelser afventer en be-

slutning om, der er sket nok fremskridt med risikoreduktion. Regeringen vil tage 

statusrapporten om de tekniske drøftelser til efterretning. 
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Forslag om Paneuropæisk personlig pensionsprodukt (PEPP)  

Kommissionen stillede i juni 2017 forslag til en forordning om et personligt pen-

sionsprodukt (”PEPP”). Det skal etablere en ny type privat pensionsopsparings-

produkt med veldefinerede og sammenlignelige egenskaber på tværs af grænserne. 

Forslaget fastsætter de nærmere regler for et sådant produkt. Rådet ventes snart at 

enes om sagen, så forhandlingerne med Europa-Parlamentet kan gå i gang. 

Målet er at styrke det indre marked for personlige pensionsprodukter, herunder 

gøre det lettere at tage pensionsopsparing med sig, hvis man flytter til et andet 

EU-land. Forslaget sigter dermed også efter at øge pensionsopsparing, især i EU-

lande med mindre udviklede pensionssektorer. Endelig kan forslaget potentielt 

give den veludviklede danske pensionssektor bedre adgang for deres produkter i 

andre EU-lande. 

Forslaget harmoniserer ikke de eksisterende og forskelligartede pensionsprodukter 

i EU-landene. Forslaget er ledsaget af en anbefaling om, at PEPP-produkter får den 

samme skattemæssige behandling som nationale pensionsprodukter, men skatte-

behandlingen af produktet er fortsat suverænt op til det enkelte EU-land. 

Forslaget ventes ikke at have nogen væsentlig betydning herhjemme, eller at inde-

bære større lovændringer. Regeringen kan støtte et kompromis om forslaget. 

Forslag om grænseoverskridende distribution af investeringsfonde  

Rådet ventes snart at vedtage et kompromisforslag om investeringsfonde, hvoref-

ter sagen skal forhandles med Europa-Parlamentet. Investeringsfonde er fx inve-

steringsforeninger samt såkaldte hedge-, private equity- og ejendomsfonde. For-

slaget skal mindske de lovgivningsmæssige barrierer for, at investeringsfonde kan 

udbydes på tværs af grænserne i EU, samtidig med at der sikres et fortsat højt 

niveau for beskyttelse af investorer. Forslaget fjerner bl.a. unødigt komplicerede 

og byrdefulde krav vedr. fondenes markedsføring, administration og underretning 

af myndigheder.  

Regeringen støtter generelt formålet med forslaget. Man har fra dansk side under 

forhandlingerne arbejdet for, at de nye regler og procedurer bliver enkle og med 

reel merværdi, at de ikke unødigt hæmmer velfungerende markedspraksis, samt at 

de sikrer fortsat høj investorbeskyttelse for detailinvestorer.  

Kompromisforslaget imødekommer i tilstrækkelig høj grad regeringens prioriteter 

og kan derfor støttes. 

 

Med venlig hilsen 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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